
diário oficial Nº 34.808  89Quinta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:513067
EXTRATO DO CONTRATO N° 065/2013, publicado no Diário Oficial do Esta-
do do Pará nº 34083 edição de 08/01/2020.
Onde se lê:
VALOR DO CONTRATO ORIGINÁRIO: Valor mensal de R$ 2.000,00 (dois 
mil reais).
Leia-se:
VALOR DO CONTRATO ORIGINÁRIO: Valor mensal de R$ 2.000,00 (dois 
mil reais).
VALOR DO CONTRATO COM REAJUSTE: Valor mensal passa a ser de R$ 
2.073,09 (dois mil setenta e tres reais e nove centavos).

Protocolo: 745558

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 4671/2021-DAF/CGP, DE 16/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos 
constante no Processo nº 2021/1442690;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a servidora 
Maria Denise da Silveira, matrícula nº 27065/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
4.000,00 (QUATRO MIL REAIS) e destinam-se a subsidiar despesas de de 
penqueno vulto e de pronto pagamento que possam vim ocorrer nesta 
Gerência /DAF.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de 
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339030-R$-4.000,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de 
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa 
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: 30 dias a contar da data do recebimento
Para prestação de contas: até 31/12/2021
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4673/2021-DAF/cgp, DE 16/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
através da Portaria 3057/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante nos Processos nº 2021/1022388 e 
Processo nº 2021/1358948.
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA Nº 3200/2021-DAF/CGP, de 17/09/2021, publica-
da no DOE 34.726 de 06/10/2021, que solicitou suprimento de fundos para 
ao servidor Leandro Guilherme Vieira;
onde se lê : 3339036-R$-3.000,00
3339039-R$-1,000,00
leia-se : 3339036-R$-3.000,00
3339030-R$-1.000,00
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 4675/2021-DAF/cgp, DE 17/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições que lhe foram delegadas 
através da Portaria 3057/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante nos Processos nº 2021/734942 e 
Processo nº 2021/1239898.
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA Nº 3788/2021-DAF/CGP, de 27/10/2021, que so-
licitou suprimento de fundos para ao servidor Marcos André Tavares da 
Silva;
onde se lê : No período de 25/10 à 19/11/2021
leia-se : No período de 08/11 à 03/12/2021
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

Protocolo: 745294
PORTARIA Nº 4663/2021-DAF/cgp, De 15/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
através da Portaria 3057/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante nos Processos nº 2021/1074407 e 
Processo nº 2021/1272722.
R E S O L V E :

RETIFICAR a PORTARIA Nº 3435/2021-DAF/CGP, de 04/10/2021, publica-
da no DOE 34.735 de 15/10/2021, que solicitou suprimento de fundos para 
a servidora Vera Conceição Rebelo Brasil , Ténico;,
onde se lê : Art. 3º – 3339039-R$ 500,00
leia-se : Art. 3º – 3339030- 500,00
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

Protocolo: 745290

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 4619/2021-DAF/CGP, DE 07/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1315512;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias à 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Santa Izabel do Pará, no período de 29/11/2021 
a 23/12/2021, a fim de realizar vistoria veicular no referido município.

nome matricula
THIEGO DA CONCEIÇÃO GALVÃO 57227960/1 

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4620/2021-DAF/CGP, DE 07/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1371655;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o município de Ourilândia do Norte – 06/12 à 31/12/2021, 
a fim de realizar atendimento de veículo e habilitação na CIRETRAN do 
referido municipio.

nome matricula
Joaquim Luiz Farias Caldas 54183121/3

Martinho Jorge Rodrigues Leal 55588481/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4621/2021-DAF/CGP, DE 07/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1320983;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Iga-
rapé-Miri para o município de Cametá no período de 29/11 à 22/12/2021, a 
fim de realizar vistoria veícular na CIRETRAN de referido municipio.

nome matricula
Wlisses Luis Barbosa Marques 57175981 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4623/2021-DAF/CGP, DE 07/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1352539;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Abaetetuba – 08/12 à 10/12/2021, Barcarena 
– 11/12 a 13/12/2021, Igarapé-Açu – 14/12 a 16/12/2021, Santa Izabel 
do Pará – 17/12 a 22/12/2021, a fim de realizar levantamento quantitativo 
dos bens inservíveis nos referidos municípios.

nome matricula
Carlos Jorge da Silva Ramos 3262642/1
José Raimundo Borges Costa 57196677/1

Raimundo Sérgio da Silva 3263118/1
Adaias de Oliveira Santos 57226609/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4624/2021-DAF/CGP, DE 07/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.


